Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ № ___________

МОСКВА

О внесении изменений в Правила предоставления из федерального бюджета субсидии в виде имущественного взноса Российской Федерации в публично-правовую компанию по формированию комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами «Российский экологический оператор»
Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления из федерального бюджета субсидии в виде имущественного взноса Российской Федерации в публично-правовую компанию по формированию комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами «Российский экологический оператор», утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2019 г. № 1727 «Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета субсидии в виде имущественного взноса Российской Федерации в публично-правовую компанию по формированию комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами «Российский экологический оператор» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 52, ст. 7967).

	Председатель Правительства

Российской Федерации
	М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от                        2021 г. №

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Правила предоставления из федерального
бюджета субсидии в виде имущественного взноса
Российской Федерации в публично-правовую компанию
по формированию комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами «Российский экологический оператор»
1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Субсидия предоставляется для привлечения в проекты, в отношении которых компанией осуществлено финансирование за счет субсидии в соответствии с подпунктами «а», «в» - «д» пункта 7 настоящих Правил, частных инвестиций (в том числе в виде собственных и заемных (кредитных) средств) в размере не менее 2,46 рубля на 1 рубль предоставленной субсидии.».

2. Пункт 7 дополнить подпунктами «е» - «з» следующего содержания:
«е) возмещение недополученных доходов российских лизинговых организаций в размере 25 процентов от стоимости предмета лизинга с учетом налога на добавленную стоимость, при предоставлении инвесторам скидки по оплате авансового платежа в рамках заключенных договоров лизинга. Порядок финансирования проектов в соответствии с настоящим подпунктом должен включать в себя:
размер скидки при оплате авансового платежа, который не может быть менее 25 процентов от стоимости предмета лизинга с учетом налога на добавленную стоимость;

авансовый платеж по договору лизинга не может быть более 30% от стоимости предмета лизинга с учетом налога на добавленную стоимость;

срок лизинга, предусмотренный договором лизинга, не может быть менее 24 месяцев и не более 180 месяцев.
ж) возмещение российским кредитным организациям и государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ» недополученных доходов по кредитам, выданным инвесторам на реализацию проектов, а также по кредитам на цели рефинансирования ранее полученных кредитов, выданных инвесторам на реализацию проектов, по льготной ставке. Порядок финансирования проектов в соответствии с настоящим подпунктом должен включать себя размер льготной ставки по выданным кредитам, который не может превышать 3 процентов годовых.
з) компенсация части понесенных инвесторами затрат на строительство, реконструкцию объектов. Порядок финансирования проектов в соответствии с настоящим подпунктом должен включать в себя порядок определения объема понесенных затрат, подлежащего компенсации, утверждаемый решением Наблюдательного совета ППК «РЭО».».
3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Финансирование проектов в формах, предусмотренных подпунктами «а» - «д» пункта 7 настоящих Правил, предоставляется на возмездной и возвратной основе. Финансирование проектов в формах, предусмотренных подпунктами «е» - «з» пункта 7 настоящих Правил, предоставляется на безвозмездной и невозвратной основе.».
4. В пункте 14:

а) в подпункте «в» исключить слова «значений показателей результативности предоставления субсидии, определенных в соответствии с пунктом 5 настоящих Правил, значений»;

б) в подпункте «д» исключить слова «показателей результативности предоставления субсидии и значений».

5. В пункте 20:

а) после слов «следующие отчеты» дополнить словами «по формам, определённым типовыми формами соглашений, установленными Министерством финансов Российской Федерации»;

б) подпункт «б» исключить;

в) в подпункте «в» исключить слово «значений».
________________